Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Powiatowy Inspektorat Weterynarii Pisz

Warszawska 38
12-200 Pisz

Numer identyfikacyjny REGON:

Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA
Wojewddzki Inspektorat Weterynarii w

Informacja dodatkowa Olsztynic

sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.

790675625

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Warto$¢

1

1.1 [Nazwa jednostki Powiatowy Inspektorat Weterynarii Pisz

1.2 |Siedziba jednostki PISZ

1.3 |Adres jednostki Warszawska 38 12-200 Pisz

1.4 |Podstawowy przedmiot dzialalnosci jednostki Ochrona zdrowia i dobrostanu zwierzat w celu ochrony zdrowia

publicznego.

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2023

3 |Agregat? (Tak / Nie} Nie

4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Piszu ksiggi rachunkowe

prowadzi przy zastosowaniu technik komputerowych tj. programu
finansowo-ksiggowego PROGMAN, zgodnie z przepisami ustawy z
dn. 29 wrzeénia 1994 1. o rachunkowosci i Rozporzadzenia Ministra
Rozwoju i Finansow z dnia 13 wrze$nia 2017 r. jednostka prowadzi
ksiegi w oparciu o zakladowy plan kont. rokiem obrotowym jest okres
roku budzetowego, czyli rok kalendarzowy, najkrétszym okresem
sprawozdawczym jest miesigc.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

5

metoda liniowa

Polega na réwnomiernym rozlozeniu odpisow amortyzacyjnych na caly okres amortyzowania $rodka trwatego.

4

srodki trwale o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
z1, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Pozostale srodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne o wartosei nie przekraczajgeej 10 000 zt umarza
si¢ jednorazowo w miesiacu przyjecia do uzywania w peinej wartosci poczatkowej.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

wyceniane wg cen nabycia

Srodki trwale, pozostate srodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne wycenia sie wedlug cen nabycia.
Stuzg do tego konta 011, 013, 020.

8 |wyceniane wg wartosci Nalezno$ci wycenia sig w wartoséi nominalnej, na dzien bilansowy oraz na koniec kazdego kwartalu w ¥

nominalnej wysokoéci wymagalnej zaplaty czyli tacznie z wymagalnymi odsetkami z zachowaniem zasady ostroznej
wyceny.

9 |zakupione materiaty Materialy biurowe, druki, paliwo, wysylki pocziowe odnoszace sig¢ w koszty bezposrednio po zakupie. Stan i
odnoszone sg bezposrednio |zuzycie materialow prowadzone;j jest przez pracownika obstugi biurowej.
w cigzar kosztow w dniu ich
zakupu

10 |ceny ewidencyjne Materialy do magazynu przyjmowane s na poziomie zakupu. Do zapisow stuza konta 310. Ewidencja zapisow

materialow w magazynie
ustalono na poziomie cen
zakupu

magazynowych prowadzona jest na kartotekach magazynowych. Materialy wydawane sg zgodnie z zasada
pierwsze wyszio".

"pierwsze weszlo",

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegdlowy zakres zmian wartosei grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartoéci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwickszenia




Lp.

Wyszczegol
nienie

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

)

Wartosci
niematerialne
i prawne

19 694,31

0,00

0,00

0,00

Srodki trwate

1083 202,78

196 937,30

0,00

0,00

196 937,30

Grunty

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

Grunty
stanowiace
wlasnosé¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
W
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

Budynki,
lokale 1
obiekty
inZynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

Urzadzenia
techniczne 1
maszyny

223 508,22

0,00

45 000,00

0,00

45 000,00

1.4

Srodki
transportu

598 759,00

0,00

129 860,00

0,00

129 860,00

1.5

Inne srodki
trwate

260 935,56

0,00

22 077,30

22 077,30

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogdlem

Lp.

Wyszezegol
nienie

Aktualizacja

Rozchad (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoblem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)

(8)

&)

(10)

(11)

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

19 694,31

Srodki trwate

0,00

47 987,00

0,00

0,00

47 987,00

1232 153,08

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
whasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane

s

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




wieczyste
innym
podmiotom

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

Urzadzenia
techniczne 1
maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

268 508,22

Srodki
transportu

0,00

47 987,00

0,00

0,00

47 987,00

680 632,00

Inne érodki
trwale

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

283 012,86

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szezegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz warto$ei nicmaterialnych i prawnych (C)

Rodzaj

Umorzenie

Stan/rok

Wartoé¢ netto

Lp.

Wyszezegol
nienie

Stan
umorzenia
na poczatek
roku
obrotowego

Aktualizacja

Amortyzacja
za rok

Inne
zwiekszenia

Inne
zmniejszenia

Stan
umorzenia
na koniec

roku

obrotowego
(14+15+16
+17-18)

Stan na
poczatek roku
obrotowego (2-

14)

Stan na koniec
roku
obrotowego
(13-19)

(14)

(15)

(16)

(17)

(18)

(19)

(20)

@n

Warto$ci
niematerialne
1 prawne

19 694,31

0,00

0,00

19 694,31

0,00

0,00

Srodki rwale

764 281,58

0,00

102 831,92

0,00

47 987,00

819 126,50

318921,20

413 026,58

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnosc
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j 1
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Urzgdzenia
techniczne i
maszyny

105 196,99

0,00

0,00

127 922,81

118 311,23

140 585,41

Srodki
transportu

398 149,03

0,00

58 028,80

0,00

47 987,00

408 190,83

200 609,97

272 441,17

Inne srodki
trwale

260 935,56

0,00

22 077,30

0,00

0,00

283 012,86

0,00

0,00

[1 9 Altualna wasrtnés wonlrawa éradldw trwalveh w tum déhr knlinrv - a ila

iednostka dvsnonuie takimi informaciami:




Lp. | Grupa rodzajowa [Warto$¢ netto (Stan Wartosé rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 [Grunty 0.00 0.001.
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0.00].
1.2 [Budynki, lokale i 0,00 0,00].
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00].
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00].
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00{.
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00].
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00].
1.5 |Inne §rodki trwale 0,00 0,00].
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00].
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw

aktualizujacych warto$¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych

1 |niefinansowe 0,00].

[E¥]

finansowe 0,00{.

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Warto$é gruntow 0,00].
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umow leasingu

Lp. |Wyszczegdlnienie| Wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje

przez jednostke $rodkéw trwalych, uzywanych

na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych
uméw, w tym z tytulu uméw leasingu

1 |Grunty 0,00].

2 |Budynki, lokale i 0,00].
obickty inzynierii
ladowej 1 wodnej

3 |Urzadzenia 0,00].
techniczne i
maszyny

4 |Srodki transportu 0,00].
Inne $rodki trwate 0,00].

1.6. Papiery wartoSciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos$¢ Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
wartosciowych papierow
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujgeych wartos§¢ naleznoéci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wvkorzvstaniu. rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu




Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwickszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 [Naleznosci krotkoterminowe 239,00 412,63 0,00 0,00 651,63

2 [Nalezno$ci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 239,00 412,63 0,00 0,00 651,63

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwiekszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00].
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej | roku do 3 lat 0,001.
b [powyzej 3 do 5 lat 0,00{.
¢ |powyzej 5 lat 0,001.
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnic z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
I |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0.00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |lnne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazai warunkowych, w tym rowniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane 0,00
roszczenia
. SR ~2a12




2 |Udzielone gwarancje . 0.00
i porgczenia
3 |[Inne 0.00
4 |Laczna kwota 0.00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwot¢ czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowigeych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywdw a zobowigzaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK
1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0.00
13.3 |Kwota czynnych rozliczen 0.00
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznicg migdzy wartosciag
otrzymanych finansowych
skladnikow aktywow a
zobowiazaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia 0.00
migdzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodow -
rownowartosc
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu umow
dlugoterminowych
13.6 |Rozliczenia 0.00
miedzyokresowe
przychodéw - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke¢ gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Laczna kwota 0,00].
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych §rodkéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 0,00
i rentowe
2 |Nagrody 7 592,42 | Wyplacone dwie nagrody jubileuszowe.
jubileuszowe
3 |Inne 3 256,14|0dziez robocza i ochronna, woda mineralna
4 |Kwota razem 10 848,56
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje




Lp. Wyszczegoblnienie Kwota
Materiaty 0.00
2 |Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 0,00

Kwota razem

2.2. Koszt wytworzenia §rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia Srodkow

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszcezegolnienie

Kwota

| |Koszt wytworzenia $rodkéw trwalych w budowie

3387 628,10

2 | W tym - odsetki 0,00
3 | W tym - roznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej warto$ci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
| |Przychody -0 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
wartosci
0,00

4 |Koszty - ktore wystapily
incydentalnie

2.4. Naleznoéci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszezegolnienie Kwota
2.4 [Naleznosci z tytuhu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota
0,00

2.5 [Inne informacje

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowej 1 finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiggowy Kierownik Jednostki

Marta Tuzinowska Monika Kowalczyk-Czapla

22-03-2024 09:25:42 22-03-2024 13:50:48




